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NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム

第 22 期

自 2023年 7月 1日

至 2024年 6月30日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 1,870,000 
      個人正会員 (1,870,000)
    賛助会員受取会費 5,991,102 
      学生会員 (2,462,000)
      非営利団体賛助会員 (140,000)
      個人賛助会員 (20,000)
      企業会員 (2,750,000)
      Uniglo企業会員 (619,102)
    受取入会金 90,000 
      企業会員 (20,000)
      個人正会員 (70,000) 7,951,102 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 3,265,900 
      一般寄付金 (3,265,900) 3,265,900 
  【受取助成金等】
    受取助成金 4,100,000 
  【事業収益】
    事業収益１ 79,097,430 
      物販・出版事業 (38,500)
      教育研修支援 (50,658,323)
      研究開発支援 (28,400,607) 79,097,430 
  【その他収益】
    受取  利息 1,744 
    雑  収  益 259,358 261,102 
        経常収益  計 94,675,534 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 16,993,645 
      法定福利費(事業) 1,297,948 
      通  勤  費(事業) 519,664 
        人件費計 18,811,257 
    （その他経費）
      業務委託費(事業） 13,889,345 
      諸謝金(事業） 10,188,568 
      印刷製本費(事業) 1,716,183 
      会  議  費(事業) 2,417,262 
      旅費交通費(事業) 15,020,247 
      車  両  費(事業) 167,717 
      通信運搬費(事業) 545,789 
      消耗品費(事業) 1,796,019 
      部品費（事業） 5,848,131 
      修  繕  費(事業) 13,534 
      賃  借  料(事業) 994,390 
      減価償却費(事業) 960,322 
      保  険  料(事業) 85,590 
      諸  会  費(事業) 60,000 
      租税  公課(事業) 40,000 
      接待交際費（事業） 879,180 
      広告宣伝費（事業） 87,630 
      支払手数料(事業) 228,594 
      支払助成金 150,000 
      雑      費(事業) 262,140 
        その他経費計 55,350,641 
          事業費  計 74,161,898 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 7月 1日  至 2024年 6月30日NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 7月 1日  至 2024年 6月30日NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 2,069,869 
      法定福利費 128,369 
      通  勤  費 247,076 
      福利厚生費 44,164 
        人件費計 2,489,478 
    （その他経費）
      業務委託費 587,135 
      諸謝金 1,145,000 
      印刷製本費 63,632 
      会  議  費 75,482 
      旅費交通費 254,852 
      通信運搬費 811,762 
      消耗品  費 387,490 
      修  繕  費 18,590 
      水道光熱費 197,001 
      地代  家賃 1,716,000 
      賃  借  料 845,144 
      広告宣伝費 1,137,950 
      接待交際費 312,698 
      減価償却費 289,319 
      諸  会  費 55,150 
      租税  公課 2,990,006 
      支払手数料 155,862 
      雑      費 3,600 
        その他経費計 11,046,673 
          管理費  計 13,536,151 
            経常費用  計 87,698,049 
              当期経常増減額 6,977,485 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 6,977,485 
          当期正味財産増減額 6,977,485 
          前期繰越正味財産額 27,966,360 

          次期繰越正味財産額 34,943,845 



【経常収益】
  【受取会費】
  【受取助成金等】
    受取助成金 1,000,000 
  【事業収益】
    事業収益１ 79,097,430 
      物販・出版事業 (38,500)
      教育研修支援 (50,658,323)
      研究開発支援 (28,400,607) 79,097,430 
  【その他収益】
    受取  利息 1,744 
    雑  収  益 90,358 92,102 
        経常収益  計 80,189,532 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 16,993,645 
      法定福利費(事業) 1,297,948 
      通  勤  費(事業) 519,664 
        人件費計 18,811,257 
    （その他経費）
      業務委託費(事業） 13,889,345 
      諸謝金(事業） 10,188,568 
      印刷製本費(事業) 1,716,183 
      会  議  費(事業) 2,417,262 
      旅費交通費(事業) 15,020,247 
      車  両  費(事業) 167,717 
      通信運搬費(事業) 545,789 
      消耗品費(事業) 1,796,019 
      部品費（事業） 5,848,131 
      修  繕  費(事業) 13,534 
      賃  借  料(事業) 994,390 
      減価償却費(事業) 960,322 
      保  険  料(事業) 85,590 
      諸  会  費(事業) 60,000 
      租税  公課(事業) 40,000 
      接待交際費（事業） 879,180 
      広告宣伝費（事業） 87,630 
      支払手数料(事業) 228,594 
      支払助成金 150,000 
      雑      費(事業) 262,140 
        その他経費計 55,350,641 
          事業費  計 74,161,898 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 1,753,165 
      法定福利費 108,728 
      通  勤  費 209,272 
      福利厚生費 37,407 
        人件費計 2,108,572 
    （その他経費）
      業務委託費 497,299 
      諸謝金 830,053 
      印刷製本費 53,896 
      会  議  費 35,057 
      旅費交通費 89,783 
      通信運搬費 687,557 
      消耗品  費 318,139 
      修  繕  費 15,746 
      水道光熱費 166,859 
      地代  家賃 1,453,440 
      賃  借  料 715,831 
      広告宣伝費 931,693 
      接待交際費 95,279 
      減価償却費 245,051 
      諸  会  費 46,712 
      租税  公課 2,988,406 
      支払手数料 132,014 
      雑      費 3,049 
        その他経費計 9,305,864 
          管理費  計 11,414,436 
            経常費用  計 85,576,334 
              当期経常増減額 △ 5,386,802 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 5,386,802 
          当期正味財産増減額 △ 5,386,802 

[税込]（単位：円）

NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム 自 2023年 7月 1日  至 2024年 6月30日

収益事業等損益計算書



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 112,232 
      小口  現金 16,188 
      普通  預金 49,270,824 
        現金・預金 計 49,399,244 
    （売上債権）
      売  掛  金 1,201,200 
      外部預け金 25,146 
        売上債権 計 1,226,346 
    （その他流動資産）
      前  払  金 1,776,500 
      前払  費用 143,000 
      仮  払  金 170,000 
        その他流動資産  計 2,089,500 
          流動資産合計 52,715,090 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      機械及び装置 2,601,315 
      什器  備品 2,047,798 
      減価償却累計額 △ 4,455,010 
        有形固定資産  計 194,103 
    （無形固定資産）
      ソフトウェア 735,200 
        無形固定資産  計 735,200 
    （投資その他の資産）
      出資金 10,000 
      敷      金 400,000 
        投資その他の資産  計 410,000 
          固定資産合計 1,339,303 

            資産合計 54,054,393 

  【流動負債】
    未  払  金 314,550 
    前  受  金 16,500 
    短期借入金 15,908,000 
    預  り  金 480,184 
    未払費用 2,375,314 
    仮  受  金 16,000 
      流動負債合計 19,110,548 
        負債合計 19,110,548 

  前期繰越正味財産 27,966,360 
  当期正味財産増減額 6,977,485 
    正味財産合計 34,943,845 

      負債及び正味財産合計 54,054,393 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

2024年 6月30日 現在全事業所



【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。
　部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【使途等が制約された寄付等の内訳】

[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

合計

財務諸表の注記
2024年 6月30日 現在NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム

備考



(1/3) [税込]（単位：円）

科目 その他事業 物販・出版等事業 韓国訪日 UNIGLO ARLISS
（人件費）
  給料  手当(事業) 524,678 48,000 
  法定福利費(事業) 51,348 
  通  勤  費(事業) 49,842 
    人件費計 0 576,026 0 97,842 0 
（その他経費）
  業務委託費(事業） 198,103 
  諸謝金(事業） 37,500 133,644 150,000 
  印刷製本費(事業) 55,626 
  会  議  費(事業) 331,305 508,539 
  旅費交通費(事業) 4,034,142 96,823 2,618,124 
  車  両  費(事業) 167,717 
  通信運搬費(事業) 179,337 26,250 
  消耗品費(事業) 4,480 542,500 
  部品費（事業）
  修  繕  費(事業)
  賃  借  料(事業) 12,000 625,000 
  減価償却費(事業)
  保  険  料(事業) 77,410 
  諸  会  費(事業)
  租税  公課(事業)
  接待交際費（事業） 853,680 
  広告宣伝費（事業） 55,660 
  支払手数料(事業) 918 154,629 6,680 
  支払助成金
  雑      費(事業) 262,140 
    その他経費計 0 38,418 5,626,911 1,878,197 3,588,681 

      合計 0 614,444 5,626,911 1,976,039 3,588,681 

(2/3) [税込]（単位：円）

科目 UNISEC英語コース Job Fair CLTP JAXA_kiboCUBE HEPTA-Sat
（人件費）
  給料  手当(事業) 49,200 311,500 1,150,825 
  法定福利費(事業)
  通  勤  費(事業) 5,722 97,089 
    人件費計 0 54,922 311,500 0 1,247,914 
（その他経費）
  業務委託費(事業） 112,000 11,000 100,000 5,954,000 64,800 
  諸謝金(事業） 449,000 1,308,000 150,000 2,808,389 32,400 
  印刷製本費(事業) 12,016 20,150 1,588,891 
  会  議  費(事業) 401,903 695,728 223,879 
  旅費交通費(事業) 42,130 199,510 83,451 3,980,243 
  車  両  費(事業)
  通信運搬費(事業) 11,945 65,719 174,804 
  消耗品費(事業) 2,977 268,771 826,540 
  部品費（事業） 1,317,457 4,530,674 
  修  繕  費(事業)
  賃  借  料(事業) 294,800 62,590 
  減価償却費(事業) 79,386 
  保  険  料(事業) 8,180 
  諸  会  費(事業)
  租税  公課(事業) 10,000 

事業費の内訳（別紙）
2024年 6月30日 現在NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム



  接待交際費（事業） 3,500 22,000 
  広告宣伝費（事業） 23,500 8,470 
  支払手数料(事業) 4,927 3,984 5,760 2,560 21,135 
  支払助成金
  雑      費(事業)
    その他経費計 580,920 2,120,912 2,802,945 8,858,400 11,623,992 

      合計 580,920 2,175,834 3,114,445 8,858,400 12,871,906 

(3/3) [税込]（単位：円）

科目 Cube Satサロン APRSAF JAXA_MA (区分不明) 合計
（人件費）
  給料  手当(事業) 14,909,442 16,993,645 
  法定福利費(事業) 1,246,600 1,297,948 
  通  勤  費(事業) 367,011 519,664 
    人件費計 0 0 0 16,523,053 18,811,257 
（その他経費）
  業務委託費(事業） 1,779,833 5,669,609 13,889,345 
  諸謝金(事業） 1,392,135 3,727,500 10,188,568 
  印刷製本費(事業) 39,500 1,716,183 
  会  議  費(事業) 255,908 2,417,262 
  旅費交通費(事業) 1,409,989 2,555,835 15,020,247 
  車  両  費(事業) 167,717 
  通信運搬費(事業) 434 87,300 545,789 
  消耗品費(事業) 150,751 1,796,019 
  部品費（事業） 5,848,131 
  修  繕  費(事業) 13,534 13,534 
  賃  借  料(事業) 994,390 
  減価償却費(事業) 880,936 960,322 
  保  険  料(事業) 85,590 
  諸  会  費(事業) 60,000 60,000 
  租税  公課(事業) 10,000 20,000 40,000 
  接待交際費（事業） 879,180 
  広告宣伝費（事業） 87,630 
  支払手数料(事業) 1,120 26,881 228,594 
  支払助成金 150,000 150,000 
  雑      費(事業) 262,140 
    その他経費計 10,434 0 4,603,077 13,617,754 55,350,641 

      合計 10,434 0 4,603,077 30,140,807 74,161,898 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 112,232 
      小口  現金 16,188 
      普通  預金 49,270,824 
        ゆうちょ (1,272,000)
        ユニゾンJNB (1,588,148)
        朝日信金 (3,217,659)
        PayPay (33,269,110)
        みずほ（管理） (9,923,907)
        現金・預金 計 49,399,244 
    （売上債権）
      売  掛  金 1,201,200 
      外部預け金 25,146 
        売上債権 計 1,226,346 
    （その他流動資産）
      前  払  金 1,776,500 
      前払  費用 143,000 
      仮  払  金 170,000 
        その他流動資産  計 2,089,500 
          流動資産合計 52,715,090 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      機械及び装置 2,601,315 
      什器  備品 2,047,798 
      減価償却累計額 △ 4,455,010 
        什器　備品 (△ 2,047,797)
        機械及び装置 (△ 2,407,213)
        有形固定資産  計 194,103 
    （無形固定資産）
      ソフトウェア 735,200 
        無形固定資産  計 735,200 
    （投資その他の資産）
      出資金 10,000 
      敷      金 400,000 
        投資その他の資産  計 410,000 
          固定資産合計 1,339,303 
            資産合計 54,054,393 

  【流動負債】
    未  払  金 314,550 
    前  受  金 16,500 
      その他補助 (16,500)
    短期借入金 15,908,000 
    預  り  金 480,184 
      厚生年金 (61,305)
      健康保険 (51,683)
      源泉所得税 (367,196)
    未払費用 2,375,314 
    仮  受  金 16,000 
      流動負債合計 19,110,548 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2024年 6月30日 現在全事業所



NPO法人大学宇宙工学コンソーシアム
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2024年 6月30日 現在全事業所
        負債合計 19,110,548 

        正味財産 34,943,845 


